dicto domino Domitio tantum et ab habentibus causam ab eo et non aliter nec alio modo 

itaquod [ . . . / . . . ] habentibus causam a dicto domino Domitio; in tali casu dictus 
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dominus Domitius [ . . . ] dictam defensionem et evictionem [ . . . ] ad dicti pretij restitutis [ 

. . . ] ad aliquid [ . . . ] forte dictus dominus Domitius/// 

NG/pl 

1590, 12 novembre, Ancona  

In presenza dei testimoni Giacomo Greppo e Paolo Franco di Ancona, il mercante Saulo 

Ciceri nomina suo legittimo procuratore Gian Battista Lucini. Notaio apostolico       

Alessandro Postumo. 

In dei nomine, amen. Anno domini a Christo nato millesimo quingentesimo nonagesimo, 

indictione tertia, vacante sede apostolica per obitum Urbani Septimi Pontifici Maximi, die 

/ vero duo[de]cima novembris, actum Ancone in apot(he)ca mag(nifi)ci l[ . . . ]is  

[re]sidentia mei notarij infrascripti, sita in parochia Sancte Marie Platee iuxta sua notissima 

later[ . . . ], presentibus / d. Jacobo Greppo mercat(o)re Ancone, et d. Paulo Franco de 

Ancona testibus ad hec vocatis, habitis atque rogatis. Magnificus dominus Saulus Cicerus 

mercator Ancone comorans / tam eius nomine proprio et ut principalis quam nomine et 

vice et ut socius generalis administrator, et complementarius rationis olim contantis 

Ancone / sub nomine [ . . . ] "Giuliano Nicolini e Saulo Ciceri"; quam etiam nomine et vice 

magnifici domini Joannis Pauli Nicolini eius socij, et ut generalis administrator / et 

complementarius rationis contantis "Gio. Paulo Nicolini et Saulo Ciceri"; dictis nominibus 

non revocando alios suos proc(urato)res nec acta facta et gesta per eos / sed potius 

confirmando, notificando et approbando omni meliori modo [ . . . ] fecit, constituit, creavit, 

sollemniter ac legitime ordinavit dominum Joannem Baptista  Lucinum / comensem 

mercatorem Ancone degentem absentem tamquam presentem eius dictis n(omin)ibus 

verum  certum legitimum et indubitatum procuratorem actorem factorem negotiorumque 

suorum / dictorum nominum infrascriptorum gestorem et nuntium specialem et 

generalem ita t(ame)n quod specialitas generalitati non deroget nec e contra specialitas, et 

expresse ad petendum, exigendum, recuperandum vel habuisse et recepisse confitendum 

omnes et singulas pecuniarum, rerum, et bonorum summas et quantitates eidem / 

domino constituenti dictis nominibus quibus supra debitas et debendas per Leonem 
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Rocses hebreum  olim Ancone habitantem, et Liuccium hebreum de Fano vel / eorum 

alterum quibuscumque de causis tam cum instrumentis, scripturis publicis et privatis, 

chirographis, apocis, partitis librorum, literis cambiorum testi/bus quam sine, et 

quomodocumque et qualitercumque; acusandumque quascumque obligantias pro quavis 

summa et quantitate contra predictos debito/res vel eorum alterum secundum stilum 

Regni Neapolis et de eo et his quod seu que habuerit et receperit vel habuisse et recepisse 

confessus fuerit / finem et quietationem tam generalem quam specialem faciendum cum 

rogatione notarij et sine cum omnibus clausulis desuper opportunis ad sensum / sapientis 

habentis interesse et prout et sicut d(ict)o domino procuratori videbitur et placebit; it(em) 

ad cedendum et quocumque titulo in alium seu alios transfe/rendum omnia jura et 

actiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas [ . . . ] et quascumque 

alias sibi dictis nominibus competen(tes) et com/petituras contra dictos debitores, cui et 

quibus p(rou)t et sicut d(ict)o domino procuratori videbitur et placebit pro petio dicto 

procuratori bene viso in huiusmodi cessionibus / precia recipiendum confessandum et 

quos opus fuerit quietandum in forma constituendumque cessionarios procuratores 

inrevocabiles et dominos ut in / rem propriam ponendumque eos in locum et universum 

jus dicti domini constituentis et de predictis fieri facien(dum) instrumentum et 

instrumenta cum omnibus clausulis in / similibus opportunis secundum stilum 

notariorum loci ubi premissa fieri contingent et prout [ . . . ]; item ad componendum 

concordandum conveniendum expaciscendum / concordiam compositionem 

transactionem  et quecumque pacta faciendum cum dictis debitoribus et instrumenta inde 

facien(dum) vallan(dum) et roborari / facien(dum) omnibus et singulis clausulis, pactis, 

obligationibus promissionibus et alijs cautelis in similibus oportunis etiam in meliori 

forma / Cam(e)re Ap(ostoli)ce de et super quibuscumque re, causa, negotio, pecunijs, 

summis et rebus quibuscumque in scriptis et sine et prout et sicut d(ict)o domino 

procuratori videbi/tur et placebit; item in omnibus et singulis dicti domini constituentis, 

dictis nominibus, litibus causis et questionibus civilibus et chriminalibus seu / mixtis 

active et passive tam presentibus quam futuris quas d(ictus) dominus constituens dictis 

nominibus habet vel habere posset seu speraret habere cum dictis debi/toribus vel eorum 

altero in qualibet curia temporali vel spirituali coram quocumque judice ordinario 

commissario dato vel dando delegato vel subdelegato / et quolibet alio tam ecclesiastico 

quam seculari ad agendum et deffendendum, libellum et libellos dandum et recipiendum 
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litem contestan(dum) positio/nibus et interrogationibus responden(dum), confitendum 

vel negandum testes alterius partis jurare videndum ac reprobandum processus  et testes 

ape/riri et publicari facien(dum), testes instrumenta et quelibet alia sua iura acta et 

scripturas producen(dum) et inducen(dum), tenutam et corporalem / possessionem 

capiendum et intrandum ipsamque banniri et se[.]imari facien(dum) in solutum 

reci[pie]ndum sacramentum calumnie et cuius/libet alterius generis sacramenta 

p[resta]n(dum), dan(dum) et recipien(dum) reiuran(dum) de peiore scentia in animam 

dicti [d.] constituentis acusandum denun[ciandum] remit/ten(dum) protestandum 

notificandum appellandum appellationes prosequendum de nullitate dicendum 

proponendum e[ . . . i]ntimandum ap(pel)los petendum sententias / audiendum et dari et 

ferri petendum iudices et notarios in causis eligendum suspectos et confidatos da [ . . . ] 

fideiussiones p[resen]tandum [ . . . ] debi/tores suspectos [ . . . ] jurandum [ . . . ] detineri et 

relaxari faciendum exemtiones, instrumenta [ . . .  osten]tendum et ea exequi facien[dum . . 

. ] nec / non ad omnes  et singulos alios actus et terminos iudiciales tam substantiales 

quam [ . . . ] secundum stilum loci [ . . . ]; item ad substi/tuendum loco sui unum vel 

plures procuratores [ . . . ] substitutosque revocandum, reassumendum [ . . .] et generaliter 

ad omnia et singula alia libere / faciendum gerendum et exercendum quas [ . . . ] causa [ . . 

. ] merita et ordo julis exigunt et requirunt et in predictis et circa predicta et / quolibet 

predictorum necessaria fa[ . . . ]nt et opportuna et que ipse dominus constituens facere 

posset si personaliter adesset / etiamsi talia forent que mandatum exigerent magis 

speciale quam superius est expressum; dans et concedens dictus dominus constituens 

liberam et generalem administrationem cum pleno libero generali et speciali mandato in 

om/nibus et singulis predictis et quolibet predictorum nec non promittens dictus dominus 

constituens ac iurans ad Sancta Dei Evangelia manu / tactis scripturis perpetuo habere 

ratum gratum et firmum attendere et observare om[ . . . ] id totum et quicquid factum 

fuerit / atque gestum in predictis et aliqua predictorum sub hipoteca et obligatione 

omnim suorum bonorum etc. relevans etc. promisit mihi notario / presenti  de [ . . . ] et 

judicatum solvens etc. fideiubens etc. rogans me notarium etc. salvo iure extendendi etc. 

s(ecundu)m meum stilium etc. [ST] 
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Ego Alexander Postumus de Ancona publicus apostolica auctoritate notarius de premissis 

rogatus presens procure / instrumentum subscripsi et publicavi cum signo meo solito in 

premissorum fidem requisitus / 

NG/pl 

1591, [2]4 giugno, Castelnuovo di Capitanata 

Presente il giudice Domenico Lombardo ed altri testimoni, Simino Talisio, debitore di 

Giovanni Gabriele nella somma di 36 ducati per l'affitto di una casa con mulino, promette 

di pagare tale somma in 3 rate entro il 24 giugno 1594. Notaio Donato Antonio Pansa. 

[In nomine domini Jesu Chris]ti amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 

quingentesimo nonagesimo primo regnante invittissimo captolicissimo et potentissimo 

d.no nostro d.no [Philippo de Austria / rege Castelle A]ragonum Utriusque Sicilie 

Hierusalem etc. regnorum vero in hoc presenti citra et ultra Farum Sicilie Regno anno 

trigesimo sexto feliciter [amen die / vero vigesimo qua]rto eiusdem mensis junii quarte 

ind.nis, in hac terra Castri novi provincie Capitinate presentis Regni Neapolis. Nos 

Dominicus Lombardus affate terre [regius ad contractus / judex, Don]atus Antonius Pansa 

eiusdem terre Castri novi publicus ubilibet et per totum predictum presens Regnum regia 

auctoritate notarius et infrascripti testes [ad hoc specialiter vocati / et rogati presenti 

publico] scripto declaramus notum facimus et testamur quod eodem p.cto die in nostri 

presentia personaliter constitutus Siminus Talisius affate [terre . . . / . . . ] vum et [ . . . 

]nidum debitorem esse d.no Joanni Gabriele presenti recipienti et stipulanti pro se eiusque 

her(edibus) et succ(essoribus) in ducatis triginta sex argenti [ . . . / pro] quolibet ducato; ad 

quos ducatos triginta sex argenti se teneri d(ixi)t  pro affictu unius domus memb(rorum) 

sex cum centimulo intus dictam domum sitam [ . . . ]/roni, iuxta bona Stefani Conileo et 

alios confines pro annis tribus incipiendis  ab hodie ad rationem d(uca)torum duodecim 

pro quolibet anno [ . . . ] / non sic celebrati contractus cum juramento expresse 

renunciavit; quos ducatos triginta sex argenti ut supra prefatus Siminus solvere et pagare 

promisit eidem [Joanni Gabriele presenti] / recipienti et stipulanti ut supra hoc modo 

videlicet: duodecim hinc et per vigesimum quartum diem mensis junij primi anni 1592 et 
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deinde [ . . . ] / integrum triennium anno quolibet in dicto die solvere ducatos duodecim 

usque ad integram satisfactionem dittorum ducatorum triginta [sex . . . ] / triennij,  quia 

sic coram nobis conventum fuit  inter partes ipsas; pacto inhito et firmato inter partes ipsas 

et expresse convento coram nobis quod [ . . . ] / Simino a solutione prime annate dictorum 

ducatorum duodecimo in dicto die 24 junij 1592, tunc et eo casu liceat et licitum sit [ . . . ] / 

presenti et suis her(edibus) et succ(essoribus) presens instrumentum pro liquido 

producere et presentare in omni curia loco et foro et contra dictum Siminum liquidare pro 

d[icto . . . ] / debitis pro prima annata seu pro affictu prime annate et exequi realiter atque 

criminaliter more pentionis domorum civitatis Neapolis et [ . . . ] / dittum Siminum ab 

habitatione ditte domus cum molendino, quam domum ex nunc prout ex tunc promisit 

dictus Siminus vacuare [ . . . ] / relaxare ad opus et instantiam dicti D. Joannis ob non 

solutionem dicti affictus, quia sic coram nobis conventum exstitit inter partes [ipas . . .pro 

quibus] / omnibus observandis p.ttus Siminus sponte ob(ligavi)t se eiusque her(edibus) et 

succ(essoribus) ac bona ipsius omnia mobilia et stabilia habita et habenda ac ubi[cumque 

sita et] / posita et in quibuscumque consistentia ad penam dupli, medietate videlicet pene 

predicte regie Curie applicanda seu alteri vel cuicumque curie ubi de pre[missis . . . ] / 

facta reclamatio seu querela et reliqua eiusdem pene medietate  ipsi parti q(uere)lanti et 

eius her(edibus) et succ(essoribus) et mihi notario publico tamquam pe[rsonae publicae . . . 

] / ratione mei officij nomine et pro parte Regie Curie et pro dicto d. Joanne a dicto Simino 

aff(ittato)re penam stipulantibus antedictam. Acto [ . . . inter partes ips]/as et expresse 

convento quod dicta pena totiens exigatur cum effectu quatenus exinde quomodolibet 

fuerit contraventum dittaque pe[ . . . ] / non, aut gratiose remissa, presens nihilominus 

instrumentum cum omnibus in eo contemptis in suo semper robore et firma(men)to 

remaneant c[um integra refectione et] / restitutione omnium damnorum exp(ensarum) et 

interesse, de quibus stari promisit dictus Siminus simplici assertioni cum juramento 

tantum dicti d. Joannis et [ . . . ] / [ . . . ] capiendi tantum de bonis quibuscumque ut supra 

obligatis ubicumque sitis et in quibuscumque consistentibus; que bona consistentia [ . . . ] 

missorum [ . . . ]nt precario nomine et pro parte dicti d. Joannis et eius her(edibus) et 

succ(essoribus) tenere et possidere , quod precarium liceat et licitum [sit . . . ] / eiusque 

her(edibus) et succ(essoribus) quandocumque de cetero voluerit per se ipsos vel alias 

personas revocare et ad se ipsos advocare etiam si bona ipsa [ . . . ] / quascumque manus 

ambulaverint ut etiam si usque ad tertium vel ulteriorem poxessorem pervenerint, lege 
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jure usu et consuetudine quan[ . . . ] / et ante non obstantibus. Et renunciavit predictus 

Siminus super premissis et premissorum occasione ex certa eius scientia exceptioni et 

actioni [ . . . ] / metus et in factum, exceptioni non sic celebrati contractus et privilegio fori 

canonico vel civili impetrato et impetrando competenti et competituro et in corpore [ . . . ] 

/ uso, beneficio restitutionis in integrum, conditioni indebite ob causam et sine causa,  

nulla turpi et ex iniusta causa, exceptioni dicti affittus [ . . . con] / temptis non sic facti 

realiter modo premisso, L(egi) dicenti generalem renunciationem non valere et juri per 

quod cavetur [ . . . ] / Certioratus prius ut dixit dictus Siminus de juribus ipsis antequam 

renuntiasset eisdem et nihilominus pro plemiori observantia omnium predictorum / et ut 

contra non fiat predictus Siminus ad sancta dei evangelia tactis scripturis iuravit et 

corporale juramentum prestitit, volens expresse quod dicta / pena periurij per dictam 

penam pecuniariam et e converso una per aliam non tollatur sed de utraque agi et 

accusatio fieri possit in uno judicio / vel diversis et in omni curia loco et foro ac coram 

quocumque officiali, quibuscumque privilegijs in contrarium forte dictantibus non 

ostantibus. / Unde ad futuram rei memoriam certitudinem et  cautelam quorum  interest 

et quomodolibet interesse pote/rit assumptum est in publicam formam de premissis 

omnibus hoc presens publicum instrumentum scriptum propria manu mei predicti notari 

Donati / Antonij Pansa de terra Castri <novi> subscriptum subscriptione proprie manus 

mei predicti ad contractus judicis et infrascriptorum testium subscriptionibus roboratum. 

Quod / scripsi ego prefatus notarius Donatus Antonius ipsumque signavi meo solito 

signo. [ST] 

Ego Dominicus Lombardo terre Castri novi iudex regius ad contrattus interfui me 

subscrissi manu propria. 

Io Michelangelo Lanzetta de San S(eve)ro sono test(imone) 

Io P(etro) Ant(onio) Vit(aglia)no fui presente 

Io Jo(annes) Petrus Sabarisio so' stato presente a le cose predecte. 

NG/pl 
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1591, 11 ottobre, Zuncoli  

Presenti il giudice ai contratti ed alcuni testimoni, Orazio Cappuccio, Salvatore Valente e 

Antonio Cardillo estinguono un debito di 352 ducati contratto col rev. don Alessandro 

[C]ampolillo. Notaio Cesare de Medicis. 

[In nomine domini nostri Jesu Christi a]men. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo nonagesimo primo, in terra Zuccoli Principatus Ultra, regnante 

serenissimo et captolico d.no nostro domino / [Philippo de Austria dei gratia rege Castelle 

Aragonum Utriusque Si]cilie Hierusalem etc., anno vero eius regnationis in hoc Regno 

Sicilie citra farum anno trigesimo nono feliciter amen, die vero undecimo octo[bris] quinte 

ind.s / [nos . . . regius ad] contractus iudex, notarius Cesar de Medicis eiusdem terre regia 

autoritate not.s, et subscripti testes vocati et rogati presenti publico scripto declaramus / [ . 

. . ] magnificis Hora[tio] Cappuccio, Salvator(e) Valente et Antonio Cardillo civitatis 

Laq(ue)donie ut se ipsos et quemlibet ipsorum nominari et cognominari / [ . . . agen]tibus 

ad infrascripta omnia et singula pro se ipsis et quolibet ipsorum in solidum, eorumque et 

cuiuslibet ipsorum her.s et succ.s universalibus et particularibus [quibuscumque in 

perpetuum ex parte una; et d. Alessandro C]ampolillo dicte terre Zuccoli, agente similiter 

ad infrascripta omnia et singula tam pro se suo proprio p(ersona)li nomine quam tutorio 

nomine et pro parte eius magnificorum fratruum / [ . . . ]isci  eorumque et cuiuslibet 

ipsorum her. et succ. universalibus et particularibus quibuscumque in perpetuum ex parte 

altera; p.ti vero magnificus Horatius, Salvator et Antonius / [ . . . ] magnifico et reverendo 

domno Alex(andr)o nominibus quibus supra eis et cuilibet ipsorum in solidum dante 

habente consignante et numerante ducatos tercentum quinquaginta / [duos . . . ] decem  

usualis monete huius regni pro quolibet ducato, ex causa veri et puri mutui gratia et 

amore absque spe lucri, ut d(ixeru)nt; et promiserunt p.ti m.cus Horatius / [Salvator et 
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Antonius . . . ] debitos integre et ad plenum restituere in eadem moneta regni, dare et 

consignare dicto m.co et r.do domino Alex(andr)o nominibus quibus s(upr)a vel eius 

legitimo procuratori hic / [ . . . ]  venturi intrantis anni 1592 in pace et sine dilatione 

quacumque ac omni ex(ceptio)ne amfractu cavillatione et excusatione remotis, ac non 

obstante / [ . . . ] obiectione iusta vel iniusta que forte in contrarium opponeretur et 

allegaretur seu opponi et allegari posset quoquomodo etiam si allegaretur et probaretur / 

[ . . . ] dicta preventione p[ . . . ]deret his in Sacro Regio Consilio aut quovis regio tribunali 

seu principe et coram Summo Pontifice, etiam si inhibitio a quocumque tribunali emanaret 

/ [ . . . absolu]tione a juramento ad quemlibet effectum obtempta et impetrata seu 

obtinenda et impetranda, quibus beneficio preventionis absolutionis a juramento et alteri / 

[ . . . ] cum iuramento coram nobis expresse renunciaverunt; et promiserunt illis non uti 

nec uti facere palam publice vel occulte itaquod presens instrumentum pro consignatione 

dictorum / [ . . . per] domnum Alex(andru)m nominibus quibus supra contra sup.tos 

magnificum Horatium, Salvatorem et Antonium et quemlibet ipsorum in solidum pro 

liquido produci et presentari secundum formam ritus / [ . . . habeant] paratam et 

expeditam exequtionem realem et personalem etiam via exequtiva sine aliqua alia 

requisitione et interpositione decreti, more pensionum civitatis Neapolis / [ . . . ] 

nominibus quibus supra eorumque her. et succ. quibuscumque imperpetuum arbitrio 

voluntatis itaquod electione unius ex p.ctis vel plurium p.torum semel vel pluries facta per 

/ [ . . . ] derogatum  circa dictam electionem sed quotiescumque elegerint possint variar(e) 

ad eorum libitum voluntatis, etiam quod forte fuerit exequtum et processum / [ . . . ]dio 

alia vel aliud non tollatur dummodo quod unica solutione facta per quemlibet seu 

quoslibet ex p.ctis dictorum ducatorum tercentum quinquaginta duorum ut supra / [ . . . ] 

contentus, quia sic inter dictas partes coram nobis specialiter et expresse deventum est. Pro 

quibus omnibus observandis et eorum singulis firmiter per dictos Horatium / [Salvatorem 

et Antonium eorumque et] cuiuslibet ipsorum her. et succ. attendendis et adimplendis, ac 

efficaciter et inviolabiliter observandis et contra non veniendo, dicendo, opponendo / [ . . . 

] sponte obligaverunt se ipsos et quemlibet ipsorum in solidum, eorumque et cuiuslibet 

ipsorum her. succ. et bona omnia mobilia et stabilia presentia et futura seseque / 

[moventia . . . et in qui]buscumque consistentia, licita et inlicita, jura actiones successiones 

merces mercantias mercimonia credita debitores namque et nomina debitorum et alia 

cuiuscumque / [ . . . ] obligari non possunt usque ad legem et preter legem et illa etiam 
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que in generali non transeunt hyppoteca dicto domno Alex(andr)o nominibus quibus 

supra presenti recipienti et / [stipulanti . . . ] pro reali observatione omnium et singulorum 

p.ctorum, med(ieta)te videlicet ipsius pene si eam committi contingat Regie Curie 

applicanda aut cuicumque alteri curie / [ . . . reclama]tio seu querela, et reliqua medietate 

eiusdem pene dicto m.co et reverendo domno Alex(andr)o nominibus quibus supra 

eorumque her. et succ. integre persolvenda, me p.to notario publico / [ . . . ] d. Alex(andr)i 

et eius fratruum eorumque her. et succ.  a dictis Horatio, Salvatore et Antonio et quolibet 

ipsorum in solidum eorumque et cuiuslibet ipsorum her.s et succ.s presenti stipulanti / [ . . 

. ] coram nobis contenti remanserunt; quod pena ipsa toties commictatur et exigatur cum 

effectu a dictis Horatio, Salvatore et Antonio et a quolibet ipsorum in solidum / [ . . . 

qu]omodolibet contraventum dictaque pena commissa vel non commissa exapta vel non 

exapta aut gratiose remissa, presens nihilominus instrumentum cum omnibus que / [ . . . 

rato] manente pacto cum refectione et integra restitutione omnium et singulorum 

damnorum interesse et expensarum litis et extra litem que fierent propterea quoquomodo, 

de quibus / [ . . . ] cum juramento tantum dicti domni Alexandri nominibus quibus supra 

eiusque her. et succ. nulla alia probatione quesita itaquod reduci non possit ad arbitrium 

boni viri / [ . . . ] supplicari quodque in casu contraventionis ipsorum vel alicuius ex eis ac 

medietate pene p.cte, dannis expensis et interesse licitum sit et liceat dicto d. / [ . . . ] per se 

vel alium seu alios eorum nomine autoritate propria absque iussu vel justitia judicis 

magistratus seu pretoris et sine decreto curie vel mandato [ . . . ] / [ . . . ] capere et 

apprehendere de bonis quibuscumque dictorum Horatij Salvatoris et Antonij et cuiuslibet 

ipsorum in solidum et eorum her. et succ. mobilibus et stabilibus / [ . . . ] ubicum(que) sitis 

et positis et in quibuscumque consistentibus prout maluerint et in eis realiter manus 

iniectionem habent et incontinenti si voluerint vendere / [ . . . ] vel alteri dare prius 

elege[rint] liquidato negotio sive non, quod satisfiat et integre de premissis, nulla 

denuntiatione seu citatione premissa nulloque / [ . . . serv]ata que in talibus requiruntur 

qu[ia] sic dicti Horatius Salvator et Antonius coram nobis solverunt et contenti 

remanserunt et interim conf.nt ipsos [ . . . ] / [ . . . ] et cuiuslibet ipsorum her.  succ.  et 

bona eorum et cuiuslibet ipsorum omnia sup.ta sic generaliter obligata ut predicitur 

precario nomine et pro parte dicti d. Alex(andr)i nominibus / [quibus supra . . . po]ssideri, 

quod precarium liceat et licitum sit dicto d. Alex(andr)o nominibus quibus supra et eius 

her. et succ. quandocumque de cetero voluerint per se vel alium seu alios eorum nomine / 
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[ . . . revo]care et ad se advocare etiam si bona ipsa taliter obligata in toto vel in parte per 

quascumque manus ambulaverint, etiam si usque ad tertios seu ulteriores / [ . . . non] 

obstante, quia sic dicti Horatius Salvator et Antonius et quilibet ipsorum super premissis 

et quolibet premissorum ex certa eorum vel cuiuslibet ipsorum scientia voluntarie / [ . . . ] 

p.ti ut supra renunciaverunt exceptioni et actioni doli mali vis metus et in factum non sic 

celebrati contractus et rei p.cto et sub.to modo non geste seu aliter habite quam ut superius 

/ [ . . . privilegio] fori canonico et civili, scripto et non scripto, impetrato vel impetrando 

competenti et competituro et in corpore juris clauso et non clauso ac concesso vel 

conceden/[do . . . ] nulla turpi et ex iniusta causa, exceptioni hostice moratorie, dilatorie 

proscrip(tio)ni, beneficio cap(itu)li "non est obligatorium iur(amen)tum contra bonos 

mores prestitum" / [ . . . ] beneficio legis "si quis in conscribendo", c(apitulo) de pactis, legi 

dicenti clausulas appositas in instrumentis de stilu neg(oti)orum appositas esse et apponi 

et non ex partium voluntate / [ . . . ip]sorum Horatij, Salvatoris et Antonij voluntate, legi 

de duobus et pluribus [ . . ]is in solidum obligatis, legi dicenti probationis modum non esse 

angustandum / [et bona capta incontinenti non posse vendi sed certum] tempus expectari 

debere ad illa vendendum, l(egi) prohibenti penam in contractibus in fraudem usurarum 

apponi commicti exigi et exposci, licteris privilegijs bullis / [ . . . gui]daticis et 

salvisconductibus aut de dandis bonis insolutum, cess.tis eorum quibuslibet in contrarium 

impetratis vel impetrandis sub quacumque forma serie et express(ione) / [verborum . . . 

Ho]ratius Salvator et Antonius non uti nec uti facere palam publice vel occulte, usibus 

consuetudinibus constitutionibus et capitulis Regni huius moribus pragm(ati)cis / [ . . . 

ips]orum alicui in contrarium adversantibus quoquomodo, ac omnibus alijs iuribus 

canonicis et civilibus, legibus exceptionibus questionibus compensationibus auxilijs et 

defensat(ioni)bus / [ . . . ] et Antonius vel ipsorum aliquis aut eorum vel alterius ipsorum 

her. et succ. contra p.cta vel ipsorum aliquod venire possint quoquomodo vel ab ipsorum 

obser(vation)e / [ . . . ] extra, jurique dicenti generalem renunciationem non valere et juri 

per quod cavetur quod p.cto juri renunciari non possit. Certiorati prius et / [ . . . ] ut 

dixerunt per jurisperitum de juribus ipsis ac de effectibus et beneficijs eorundem ac de 

effectibus ren(unciatio)nis antequam renunciarent eisdem / [ . . . ] et quilibet ipsorum pro 

p.ctis omnibus et eorum singulis firmiter attendendis et adimplendis ac efficaciter et 

inviolabiliter observandis uti / [ . . . contra non] fiat nec attentetur contra fieri 

quoquomodo quod p.cta omnia et eorum singula vera suit dicto domno Alex(andr)o 
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nominibus quibus supra presenti recipienti et stipulanti ut supra / [ . . . ] scripturis sponte 

iuraverunt et iuramenta corporalia prestiterunt, valentes et statuentes expresse p.ti 

Horatius Salvator et Antonius / [ . . . ] et e converso una per aliam non tollatur, 

impediatur seu suspendatur alterius petitione, sed de utraque agi et accusatio / [ . . . 

iudi]cio vel diversis in omni curia, loco et foro et coram quocumque iudice ecclesiastico vel 

seculari ordinario vel extraordinario, delegato / [ . . . privi]legijs gratijs et prerogativis non 

obstantibus quovis modo. Unde ad futuram rei memoriam et p.cti m.ci domni Alex(andr)i 

nominibus / [quibus supra caute]lam ac plenam fidem est exinde de premissis hoc presens 

publicum instrumentum per manus mei sup.ti notarij signo meo solito signatum sub 

scriptione / [ . . . ] roboratum; quod scripsi ego p.tus notarius Cesar de Medicis dicte terre 

Zuccoli signumque meum solitum et consuetum apposui. [ST] 

[ . . . ]cema sono sottoscritto. 

NG/pl 

1592, 5 maggio, Ascoli 

In presenza del giudice Cesare Grisignano e di alcuni testimoni, don Giovanni Ferdinando 

de Natoli vende a Donato de Santis le azioni o entrate annue di alcuni suoi beni, al prezzo 

di cento ducati. Notaio Ascanio Nigo[. . . ]. 

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo nonagesimo secundo, regnante serenissimo et captolico domino nostro 

domino d.n Philippo de Austria Dei gratia rege Castelle, Anglie, Francie, Portugalli 

Hyerusalem Ungarie Dalmatie huius citerioris Sicilie citra et ultra farum Croatieque. . / 

regnorum vero suorum in hoc regno Sicilie citra farum regno eius anno trigesimo septimo 

feliciter amen, die vero quinto mensis maij 5^ ind.s, in civitate Ascoli Apulee [de ] 

provincia Capitinate. Nos Cesar Grisignanus regius ad contractus judex non quod fatear 

pro judice in presenti instrumento in primis gestis intervenisse, sed loco et vice condam 

Sigismundi de Lobello terre Santi Angeli [. . ]an[. . ] / judicis premortui, qui in subscripto 

contractu dum vixit pro judice interfuit loco ipsius me subscripsi vigore et auctoritate 
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mearum literarum regiarum in talibus concexarum, Ascanius Nigo[. . ] civi(ta)tis eiusdem 

Ascoli Apulie predicte publicus ut supra notarius per totum predictum regnum Sicilie 

citra farum regia aucthoritate creatus et testes viri subscripti licterati ad hoc specialiter 

vocati et rogati presenti scripto publico declaramus / notum facimus atque testamur quod 

preditto die ibidem in nostri presentia p(ersonalite)r constitutis magnifico domino Joanne 

Ferdinando de Natali civitatis Ascoli agente et interveniente ad infrascripta omnia et 

singula pro se suisque her.s et succ.s universalibus et particularibus quibuscumque in 

perpetuum ex parte una; nec non magnifico Donato de Santis dicte civitatis agente et 

interveniente similiter ad infrascripta omnia et singula pro se suisque heredibus / et succ.s 

imperpetuum ut supra ex parte altera; prefatus Joannes Ferdinandus sponte asseruit 

coram nobis et dicto Donato de Santis ibidem presente, audiente et intelligente se ipsum 

Joannem Ferdinandum habere tenere et possidere per se vel alium seu alios eius nomine 

tenentes et possidentes iunte et rationabiliter pacifice et quiete pleno iure iusto titulo et 

bona / fide tamquam verum dominum et patronum infrascripta bona stabilia videlicet: 

quandam maxariam territoriorum seminatoriorum in pluribus petiis in pluribus et 

diversis locis in Santa Croce, cioè a Villa Luparo dem(ani)o dicte civitatis versuras viginti, 

sopra il puczo della  strata carra due, alla strata de Nap(oli), versure vinti, a Visciglieta 

versure/ vinti, sotto il ciardino de Santa Croce versure trenta, a Santo Mercur[io] versure 

quaranta; item una mazana a Visciglieta de versure quattro inter bona m.ci Ascanij de 

Luca ex uno l(ate)re et iuxta bona domini Fabritij Litij ex alio et alios confines; item 

quandam domum in pluribus et diversis membris inferioribus/ et superioribus 

consistentem sitam et positam intus dictam civitatem et prop(rie)  alla strada che saglie al 

Castello iuxta bona magistri Donati de Alisi Tarallo ex uno latere et juxta bona Jo. Licciardi 

et quondam Mauri d’Alisio et alios confines, franca dicta bona stab(ilia) libera et exempta 

ab omni et qualibet vend.(ition)e, alienatione hipothecatione obligatione / concexione, in 

solutum datione, contractu legato onere reddito censu angaria parangaria serv(iti)o et 

prestatione quacumque et ab omni et qualibet specie et genere servitutis et obligationis 

nemini vendita alienata obligata donata concexa seu distracta nec alicui oneri aut 

obligationi submissa salvo jure e solitis terraticis et /censibus si tant(um) et non aliter nec 

alio modo. Et facta assertione predicta per eundem de Natali coram nobis ut predicitur 

prefatus Joannes Ferdinandus sicut sibi attum congruum utile expediens et melius visum 

fuit et ad conventionem devenit cum dicto Donato de S(an)tis pro quibusdam suis negotijs 
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et utilitatibus in presentiarum sibi occurrentibus/ faciendis et exequendis - ut d(ixi)t- , et 

quia sic sibi placuit et placet, hodie predicto die dictus Joannes Ferdinandus sponte coram 

nobis non vi dolo vel metu coactus commotus nec suasionibus inductus aut aliter 

quomodolibet circumventus sed eius bona pura mera libera gratuita et spontanea 

voluntate omni vitio pravitatis colludij sive fraudis / cexante, stipulatione legitima 

precedente et omni modo via jure modo causa et forma quibus melius magis cautius de 

jure potest et valet sibi que permittitur vendidit et alienavit et titulo vend(itioni)s et 

alien(ationi)s predicte per fustem seu quasi in re prop(ria) et in perpetuum dedit tradidit 

assignavit cexitque ren(un)c(iavi)t reputavit et transtulit / et penitus et omnino donavit 

eidem Donato de Santis ibidem presenti recipienti et stipulanti pro se suisque her.s et succ. 

annuos  ducatos decem de car(leni)s annis singulis percipiendos super primis restantibus 

fructibus pentionibus introitibus et juribus provenientibus et proventuris ex dictis bonis 

stab(ilibus) super omnibus et quibuscumque aliis bonis et / introitibus dicti Joannis 

Ferdinandi et eius her. et succ. habitis et habendis ad electionem dicti Donati de Santis 

emptori et eius her. et succ. sic francos et exemptos ab omni et qualibet venditione 

alienatione obligatione hipp(otecation)e don(ation)e permutatione in solutum dat(ion)e 

concessione contractu legato onere redditu nexu censu angaria et parangaria decima 

servitio / et prestatione quacumque et ab omni et qualibet alia specie et genere servitutis 

ut antea dictum fuit, cum omnibus et singulis eorum juribus actionibus et pertinentiis 

eorum omnibus p(redic)tis et aliis quibuscumque ad dictos annuos introitus tam de jure 

quam de consuet(udin)e spectantibus et pertinentibus quovis modo et cum rata dominij 

proprietatis seu poxessionis / dictorum bonorum stab(ilium) pro dicta rata et concurrenti 

quantitate dictorum annuorum ducatorum decem ut supra venditorum et integro eorum 

statu melius et plenius et hoc pro convento et finito pretio integro et finali pagamento 

vend(itioni)s predicte ducatorum centum. Quos quidem ducatos centum ut supra prefatus 

dominus Joannes Ferdinandus recepit et habuit pre(sentia)l(ite)r / manualiter [. . . ] dicto 

Donato presente dante assignante centum [ducatos de] tallaris hispanis et car(leni)s 

argenti boni  et iusti ponderis ac recti conej generalis ad rationem carlinorum decem de 

gr(anis) decem pro quolibet ducato husualis monete huius regni. De quo quidem pretio ut 

supra prefatus dominus Joannes Ferdinandus vocavit tenuit et / se reputavit bene 

contentum tacitum et quietum ac integre et plenarie [. . . satis] factum a dicto emptore de 

Santis ibidem presente audiente et intelligente. Et ubi dicti annui ducati decem ut supra 
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venditi cum iuribus ante dictis et [. . . ] pro dicta rata et concurrenti quantitate plus forte 

valerent pretio sup(radic)to illud plus / et quicquid esset et ad quamcumque summam et 

quantitatem ascenderet magnam maximam sive parvam, etiam si ultra dimidiam iuxti 

pretij ascenderet vel prope ascenderet, dictus dominus Joannes Ferdinandus sponte coram 

nobis donavit donat(ioni)s titulo inrevocabiliter inter vivos eidem Donato de Santis ibidem 

presenti recipienti et stipulanti et quod dicta don(ati)o non possit revocari vel retractare 

ingratitud(ini)s vitio nec [. . . ] causa et modo quocumque ita quod dictus [ . . . ] ut supra [ . 

. . ] vend(itioni)s et percep(tioni)s causa / transeant ac sint et esse debeant [ . . .  ] dom(ini)o 

poxessione perceptione actione et potestate dicti emptoris de Santis et eius heredum et 

successorum ad habendum per dictum de Santis dictos annuos introitus nec non illos 

tenendum possidendum utiliter dominandum utifruendum vendendum alienandum 

legandum permutadum in dotem dandum donandum petendum percipiendum / 

recolligendum et habendum et aliter faciendum et disponendum quicquid de cetero eidem 

de Santis suisque her.s et succ melius visum erit tamquam de re [ . . . ] propria et ut 

integraliter utiliter et veris dominis et patronis. Cedens propterea et transferens predictus 

dominus Joannes Ferdinandus coram nobis eidem Donato emptori suisque her.s et succ.s 

omne jus omnemque actionem realem et / personalem utilem directam mixtam 

anormolam pretoriam perceptoriam hippothecariam, rej et juris persequtoriam tacitam et 

expressam in rem scriptam ac omnem et quamlibet et aliam sibi competens et 

competentem competitam competereque pot(est) seu poterit nunc et infuturum, ponens 

exinde inmittens investiens et inducens coram nobis / eundem Donatum procuratorem 

veluti in rem propriam in locum vicem dominium privilegium et gradum ipsius d.ni de 

Natali, q(uonia)m nullum jus nullamque actionem verum dominium proprietatem vel 

usumfructum in et super dictis onnuis introitibus ut supra venditis vel eorum juribus 

actionibus omnibus supradictis et aliis quibuscumque reservavit / aut reservatum esse 

voluit, et constituens se dictus dominus Joannes Ferdinandus ex nunc in antea per simplex 

constitutum nomine et pro parte dicti de Santis et eius her. et succ. tenere et possidere 

donec et quousque dictus Donatus vel eius her.s et succ. per se vel alium seu alios eius 

nomine corporalem seu quasi poxessionem et tenutam ipsorum annuorum introituum / 

ut supra venditorum ceperit ut expedit et fuerit vel fuerint realiter et personaliter 

assequtus seu assequuti; volens et statuens expresse dictus dominus Joannes Ferdinandus 

quod dictum constitutum et investitura per fustem vim robur locum et effectum habeant 
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et optineant vere realis et corporalis seu quasi poxessionis traditionis et assignationis 

p(redic)te tam/ civilis quam naturalis annuorum predictorum introituum ut supra 

venditorum, et quod valeat absque alia investitura et corporali apprehen(ion).e 

quacumque, ita quod libere liceat et licitum sit eidem de Santis suisque her.s et succ.s 

quandocumque de cetero voluerint per se vel alium seu alios eorum n(omin)e dictum 

constitutum authoritate propria et sine sollennitate / qualibet, etiam sola voluntate 

revocare et ad se advocare corporalem seu quasi poxessionem p(redic)tam capere et 

apprehendere lege jure usu constitutione et consuetudine qualibet non obstantibus, quibus 

expresse dictus dominus Joannes Ferdinandus cum pacto renunciavit; et promisit et 

convenit prefatus dominus Joannes Ferdinandus sollemnj stipulatione/ legitime 

interveniente eidem emptori presenti recipienti et stipulanti venditionem alienationem 

poxessionem donationem et renunciationem predictas modo premisso factas ac omnia 

predicta subscripta alia et eorum singula semper et omni futuro tempore habere tenere 

ratas gratas et firmas ac rata grata et firma eaque attendere adimplere ac efficaciter et 

inviolabiliter / observare et contra ea vel ipsorum aliquod non facere dicere opponere  

allegare vel venire revocare vel retractare divertere vel pervertere interrumpere vel violare 

aut aliter in contrarium pretendere vel impedire aliqua ratione occasione vel causa iuxta 

vel iniuxta opinata  vel inopinata nec eundem de Santis super / dictis annuis introitibus ut 

supra venditis aliqualiter turbare vexare requirere vel impetere, nec litem questionem 

causam molestiam seu controversiam dicto de Santis suisque her.s et succ. movere vel 

inferre moveri vel inferri facere, moventi vel inferrenti assistere vel consentire per se vel 

alium seu alios eorum nomine/ de jure vel de facto, in iudicio sive et extra, palam 

pubblice vel occulte directe vel indirecte agendo vel excipiendo aut alias quovis modo sed 

libere permittere pati et sinere p(redic)tum de Santis eiusque her. et succ. pacifice et quiete 

absque lite vel molestia aliqua habere licere tenere et possidere ex nunc in antea et de 

/cetero quandocumque in perpetuum dictos annuos introitus ut supra venditos ipsis/que 

dominari utifrui ac ipsorum pacifica poxessione gaudere et a presenti contractu 

venditionis ut supra dolum malum abesse abfuturumque esse ac omni tempore et ubique 

dicere [. . . ] et fateri se ipsum dominum venditorem de Natali fecisse venditionem eandem 

et omnia / predicta, subscripta alia et eorum singula pure simpliciter et bona fide et sine 

lite circumscriptione vel lesione eius aliqua seque ipsum d.m venditorem in p(redic)tis non 

esse lesum nec aliquo modo deceptum sed p(redic)tam venditionem et omnia alia et 
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eorum singula suprascripta et infrascripta consideratis et attendis omnibus que possent et 

deberent in plenam consid(eratio)nem / adduci in evidentem eius utilitatem et comodum 

procexisse. Predictis [. . . ] contraventione et pretextu et causa doli mali vis metus erroris 

sive lesionis cuiuscumque enormis seu enormissime aut alterius cause maioris, expressis 

ex capite in integrum restitutionis, nullitatis vel aliter quomodocumque et qualitercumque 

cognitis vel incognitis opinatis vel/ inopinatis, quibus prefatus dominus venditor cum 

juramento tactis scripturis expresse renunciavit, bullasque l(icte)ras privilegium aut 

apostolicum rescriptum impetrare nec petitiones aliquas offerre vel dare summo 

Pont(ifice) seu Capt(olice) M(aiesta)ti quo ad infringendum, tollendum seu retractandum 

predicta vel subscripta alia quoquomodo nec petere aut peti facere / absolutionem a 

juramento seu habilit(atio)nem etiam ad affectum agendum vel riscendendum forsan 

enormissimam lesionem vel metum cadendum etiam in costantem virum ipsisque obtentis 

et impetratis aut proprio motu cuiuscumque P(rincip)is vel domini concexis vel 

concedendis quantumvis favorabilibus etiam si de p(rese)nti contractu expressam facerent 

mentionem dictus / dominus de Natali ren(unciavit) non uti vel uti facere palam publice 

vel occulte directe vel indirecte in judicio vel extra aut alias quovis modo, immo asser(ere) 

dicere pretendere et fateri eas fore impretratas et concexas tacita ver(ita)te et expresso 

mendacio et contra jus et iustitiam illasque dare in manibus et pis[. . . ] dicti emptoris de 

Santis eiusque / heredum et succesorum nec non cit(tra) requisitionem et voluntatem 

simplicem vel sollemnem nec non dictus dominus Joannes Ferdinandus promisit dictos 

annuos ducatos decem ut supra venditos et percipiendos cum [. . . ] antedictis et cum 

demanio predicto pro dicta rata ut supra eidem Donato presenti recipienti et stipulanti 

eiusque her.s et succ. ac poxessionem et perceptionem illorum in judicio sive / et extra 

eidem de Santis eiusque her.s et succ. ex nunc in antea et in perpetuum defendere 

antestare disbrigare excalunniare authorizare ac de evictione teneri tam de jure quam de 

facto et pro quacumque causa violentia etiam et  vi forte inferenda dicto de Santis suisque 

her.s et succ. generaliter et specialiter ab omnibus hominibus omnibusque partibus / 

corpore universitate collegio et personis aliis publicis vel privatis ecclesiasticis vel 

secularibus privilegiatis vel non privilegiatis cuiusvis dignitatis status gradus et 

cond(itioni)s fuerint  etiam si regia, imperiali vel suprema dignitate officio et potestate 

pollerent et fulgerent omnemque litem questionem causam molestiam seu controversiam 

/ et vim violentiam suspectum que eidem Donato vel eius her.s et succ. iudicialiter vel 
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extra moveretur vel fiet, et per quamcumque seu quascumque personas publicas vel 

privatas ecclesiasticas vel seculares ius titulum sive causam aut actionem aliquam habens 

seu habere pretendens allegans vel forte turbans molestans vel in/quietans [in et] super 

dictis annuis introitibus ut supra venditis cum juribus et actionibus predictis et aliis 

quibuscumque tam super petitorio quam poxessorio in iudicio quandocumque tam in 

agendo quam defendendo teneatur et debeat dictus Joannes Ferdinandus eiusque heredes 

et successores ad omnem ipsius emptoris de Santis requisitionem voluntatem simplicem 

vel sollemnem / sine oppositione obiectione alicuius exceptionis etiam fori declinatione in 

iudiciso et foro quocumque ecclesiastico vel seculari et coram quocumque iudice ordinario 

vel extra ordinario delegato seu subdelegato et com(missari)o in se ipsum dominum 

Joannem Ferdinandum assumere et subire ac prosequi eius sumptibus laboribus et 

expensis cum [. . . ] fuerit tam / in causa principali quam appellationis et in iudicio 

quocumque a principio usque ad finem et tam ante litem contestatem quam post et in 

quacumque parte iudicii fuerint vel fuerit requisiti seu requisitus et in omnem eventum et 

casum et in omni succexu temporis eundem Donatum emptorem eiusque heredes et succ. 

victores et potiores facere in / causa premissa ac eos servare indemnes eisque integre 

restituere reddere [. . . ] et emendare omnia et singula damna expensa et interesse per eum 

vel eos premissorum occasione forte facienda et faciendas et quas et que fecerint et 

subierint propterea quoquomodo injudicio sive et extra modo antedicto hoc / [. . . ] dictus 

dominus Joannes Ferdinandus promisit ad maiorem cautelam dictos annuos ducatos 

decem de p(redic)tis car(leni)s argenti ut dictum fuit annis singulis in perpetum etiam de 

propria pecunia ipsius venditoris integre et ad plenum in omnem eventum et casum et in 

omni succexu temporis dare traddere solvere et assignare seu dari tradi / solvi et assignari 

facere dicto Donato presenti recipienti et stipulanti et eius her.s et succ. aut legitimo 

procuratori hoc publicum presens instrumentum sollemniter et legitime obtendenti et 

presentanti in hac p(redic)ta civitate Ascoli in tribus tertiis et pagis cuiuslibet annui, 

videlicet: quibuslibet quatuor mensibus in fine tertiam partem / ips[. . . ] et in fine 

primorum quatuor mensium a presenti die [. . . ] in antea numerandorum facere primam 

solutionem et solvere primam tertiam et sic continuare solutionem p(redic)tam annis 

singulis in perpetuum in tribus tertiis et pagis cuiuslibet anni terciatim ut supra absque 

diminutione deductione impensa excomputu / seu defalcatione aliqua etiam que de jure 

quocumque modo facien[. . . ] impedimento belli seu pestis forte - quod absit - omnibus 
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evenientiis aut alio quovis casu cognito vel non cognito solito vel non solito et raro / [. . . ] 

humanitus vel divinitus contingenti ita quod sit semper [. . . ] de Santis et eius heredum et 

succ. dictos annuos [. . . ] affictatoribus et inquilinis dictorum bonorum  stabilium vel a 

quibuscumque alijs affictatoribus / [. . . ] ad eorum electionem et pro electione unius ex 

predictis semel aut pluries facta [. . . ] esse derogatum circa dictam electionem sed [. . . ] 

etiam fuerit exequutum et processum [. . . ] aliquem / actum exequtum et venditum 

bonorum exequendorum et una [. . . ] quod unica satisfactio facta per quemlibet ex 

predictis debeant rem(ane)re contenti, quia sic inter partes coram nobis [. . . ] actum [. . . ] 

et expresse conventum cum pacto et sollemni conditione quod si / dictus dominus 

Joannes Ferdinandus non solverit vel cexaverit a solutione p(redic)ta per duas tertias [. . .]  

presens instrumentum pro [. . . ] pro liquido presentari et liquidari [. . .eun]dem Joannem 

Ferdinandum tam pro tertiis decursis quam etiam pro [. . . ] secundum formam ritus / 

laudabilis Magne Curie Vicarie et quod incontinenti habeat exequutionem paratam ac si 

esset instrumentum ex omni parte seu liquidum quod ex nunc [. . . ] / et pentionum 

domorum civitatis Neapolis ritu dicte M.C.V. et aliis quibuscumque in contrarium forte 

dictantibus quomodolibet non obstantibus, quibus expresse dictus Joannes Ferdinandus 

cum pacto renunciavit; et in super dictus dominus Joannes Ferdinandus promisit [. . . ] ad 

plenum in omnem eventum et casum et in omni succexu / temporis dare solvere et 

restituere seu dari solvi et restitui facere dicto de Santis et eius her.s et succ.s dictum 

precium dictorum ducatorum centum de moneta ad presens currenti eiusdem pretii 

ponderis et valoris prout in presentiarum currit ad rationem carlenorum [. . . ] quolibet [. . . 

] non obstante quod forte in presentiarum [. . . ] cumque / et qualiter cumque dicta moneta 

augmentetur vel diminueretur una cum rata [. . . ] tunc temporis debita damnis expensis et 

interesse tam in casu quo difficeretur a solutione p(redic)ta dictorum annuorum 

introituum per dictas tertias continuas quam in omni casu inobservantie predictorum et 

infrascriptorum tam in toto quam in qualibet parte et capite / etiam minima assertionis 

non vere rescissionis nullitatis seu invaliditatis presentis contractus aut evitionis forte 

sequende dictorum annuorum introituum ut supra venditorum in toto vel in parte ex 

quavis causa et capite et quomodocumque et qualitercumque seu incontinenti et citra 

preiudicium omnium et quorumcumque jurium dicto emptori com/petentium virtute 

presentis contractus et ratis semper manentibus atque firmis promissionibus predictis ut 

supra factis defentionibus et cautelis dictorum annuorum introituum ut supra venditionis 
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et solutionis ipsorum in tribus tertiis et pagis cuiuslibet anni ut supra, penes quem 

emptorem prefatus d.ns venditor constituit se verum et personalem debitorem in dictis [. . 

.  / . . . ] pro quorum [ . . . ] consequutione presens instrumentum in casibus p(redi)ctis et 

qualibet p(redi)ctorum [ . . . ] defecerit per dictas duas tertias continuas ut supra possit 

criminaliter pro liquido presentari et liquidari ut supra absque [ . . . ] purg(ationi)s more 

ita quod non possit moram purgare etiam si sacculo parato comparuerit et opponet 

solvere tertias decursas / [ . . . ] purgandi moram prefatus dominus Joannes Ferdinandus 

cum juramento renunciavit et [. . .] exactionem dictorum annuorum introituum in dictis 

tertiis et pagis ut supra ac dicti pretii damnorum interesse et expensarum. Et pro 

observantia omnium in presenti instrumento contentorum et promissorum est conventum 

quod, ubi dictus dominus Joannes Ferdinandus / vel eius heredes et successores fuerint 

citati vel citatus in platea publica dicti C[. . . ] in tali casu intelligatur ac si essent p(redic)ti 

citati nec allegari possint ob(serva)ntias vel exceptionem hosticam vel alias exceptiones 

opponere, quibus exceptionibus prefatus dominus Joannes Ferdinandus cum juramento 

renunciavit, quia sic fuit conventum ut supra. Item / promisit prout dictus dominus 

Joannes Ferdinandus teneatur infrascripta bona stabilia in dicto instrumento contenta 

resarcire et reparare habeat reparationibus necessariis et op(ortuni)s itaquod petie veniant 

in augmentum quam in decrem(entum), quia sic fuit conventum . Pro quibus omnibus et 

eorum singulis firmiter per dictum / dominum Joannem Ferdinandum et eius heredes et 

successores actendendis adimplendis ac efficaciter et inviolabiliter observandis et contra ea 

non veniendo dicendo allegando seu opponendo et proinde prefatus dominus Joannes 

Ferdinadus sponte coram nobis obligavit se eiusque her.s et succ. et bona sua omnia 

mob(ilia) stabilia presentia et futura / seseque moventia habita et habenda ubicumque sita 

et posita in quibuscumque consistentia licita et inlicita, iura actiones succexiones merces 

mercantias mercimonia credita dictas debitores namque et nomina debitorum et alia 

cuiuscumque vocabuli appellatione distinta et illa etiam que sine speciali pacto obligari 

non possunt / usque ad legem et preter legem et ea que in generali non transeunt 

hippoteca dicto Donato de Santis presenti recipienti et stipulanti et eius her.s  et succ. sub 

pena et ad penam dupli pretii vend(itioni)s predicte. Pro reali observatione omnium et 

singulorum premissorum, medietate videlicet ipsius pene si causam committi contingat 

Regie Curie applicanda aut alteri cuicumque / curie ecclesiastice vel seculari ubi facta 

fuerit exinde reclamatio seu querela, et reliqua eiusdem pene medietate dicto de Santis 
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suisque her.s et succ. integre persolvenda me predicto notario publico tamquam persona 

publica ratione mei officij pro parte dicte Curie et dicti emptoris ut supra a dicto domino 

De Natali penam stipulantibus antedictam. Acto inter / partes ipsas expresse coram nobis 

convento et quod pena ipsa totiens committatur petatur et cum effectu exigatur a dicto 

domino De Natali quotiens fuerit forte exinde quomodolibet contraventum dictaque pena 

commissa vel non commissa exacta vel non exacta aut gratiose remissa presens 

nihilominus instrumentum cum / omnibus que in se continet in suo semper robbore et 

efficacia perseveret, rato manente pacto cum refectione etiam et integra restitutione 

omnium et singulorum damnorum interesse et expensarum litis et extra litem que fierent 

propterea quoquomodo; de quibus damnis expensis et interesse stari et credi debeat 

simplici assertioni / cum juramento t(antu)m dicti de Santis et eius her. et succ. nulla alia 

probatione quesita itaquod redduci non possit ad arbitrium boni viri nec quomodolibet 

appellari vel aliter exinde reclamari aut quoquomodo supplicari. Quodque in casu 

contraventionis premissorum vel alicuius ex eis vel ubi evictio forte sequeretur dictorum / 

amnuorum introituum ut supra venditorum in toto vel in parte in utili dominio 

proprietate seu poxessione perceptione illorum pro dicto pretio integraque satisfactione 

omnium et singulorum suprascriptorum ac medietate pene predicte interesse 

expen(sarum) licitum sit et liceat eidem de Santis eiusque her.s et succ. quandocumque de 

cetero voluerint per se vel alium seu alios / eorum nomine authoritate propria absque 

iussu vel licentia judicis magistratus seu pretoris et sine decreto Curie vel mandato, manu 

etiam armata et militari, si expedierit, solum presentis instrumenti et pacti vigore capere et 

apprehendere de bonis quibuscumque dicti domini de Natali et eius her. et succ. 

mobilibus et stab(ilibus), iuribus actionibus recolligentijs / creditis et nominibus 

debitorum et alijs ut supra obligatis ubicumque sitis et positis et in quibuscumque 

consistentibus prout maluerint et in eis realiter manus injectionem habere et incontinenti si 

voluerint vendere et alienare vel in solutum et pro soluto ac loco pignoris appretiatis vel 

non appretiatis tenere vel / alteri dare prout elegerint liquidato negotio sive non quod 

satisfiat integre de premissis nulla denunciatione seu citatione premissa nulloque 

intervallo temporis espectato nec aliqua juris vel facti sollemnitate ser(va)ta que in talibus 

requiruntur , quia sic fuit conventum . Et interim constituit se dictus dominus Joannes 

Ferdinandus / et eius her. et succ. dicta bona omnia sic generaliter et specialiter obligata 

ut predicitur costitutione precari nomine et pro parte dicti Donati de Santis et eius her. et 
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succ. . Premissorum occasione tenere ac etiam possidere quod precarium licitum sit et 

liceat eidem de Santis suisque her. et succ. quandocumque de cetero voluerint per se vel / 

alium seu alios eorum nomine auctoritate propria et sine sollemnitate quolibet etiam sola 

voluntate revocare et ad se advocare etiam si bona ipsa taliter obligata in toto vel in parte 

per quascumque manus ambulaverint seu ad quemcumque tertium vel ulteriorem 

poxessorem pervenerint, lege iure usu constitutione et / consuetudine qualibet non 

obstante, quia sic fuit conventum. Et renunciavit prefatus domninus Joannes Ferdinandus 

coram nobis super premissis et quolibet premissorum ex certa eius scientia voluntarie 

legitime et expresse eidem Donato de Santis presenti recipienti et stipulanti ut supra 

exceptioni et actioni doli mali vis metus et infactum non / sic celebratus contractus et rei 

predicto et subscripto modo non geste seu aliter habite quam ut superius et inferius 

particulariter continetur et est expressum, privilegio fori canonico et civili scripto et non 

scripto impetrato vel impetrando competenti et competituro et in corpore utriusque juris 

clauso et non clauso ac con/cesso vel concedendo, beneficio restitutionis in integrum, 

conditioni indebite ob causam, sine causa, nulla turpi et ex iniusta causa, et omnibus et 

quibuscumque alijs juribus canonicis et civilibus legibus exceptionibus questionibus 

compensationibus allegationibus auxiliis et beneficijs ac defensionibus iuris et facti ac 

omni / legum auxilio et jurium beneficio quibus et propter que ipse dominus [. . . ] de 

Natali vel aliquis ipsius vel eius her. et succ. contra predicta vel ipsorum aliquod venire 

possent seu posset quoquomodo ab ipsorum  observantia [. . . ] tueri de jure vel de facto in 

judicio sive et extra  maioris quoque / securitatis ac voluntarie prefatus dominus Joannes 

Ferdinandus de Natali dicto Donato [. . . ] ad Sancta Dei Evangelia corporaliter [. . . ] tacta 

predicta omnia et singula et generaliter  preleguntur esse vera et ea et ipsorum quodlibet 

adimplere et observare et contra non facere dicere opponere allegare vel venire / de jure 

vel de facto [. . . ] cautelam ac omnium et singulorum quorum vel cuius interest [. . . ] 

interesse poterit certitudinem atque fidem presens publicum instrumentum exinde factum 

est per manus meas prefati notari signo meo solito signatum, subscriptione / mei qui 

supra judicis [. . . ] roboratum quod scripsi ego p(redic)tus Ascanius publicus ut supra 

notarius / qui premissis omnibus et singulis [. . . ] ab omnibus pro autentico habeatur.       

[S.T.] 

[ADP] 
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1592, 10 novembre, Troia 

Don Nunzio Cocco di Troia vende al nobile Orlando Brenna una casa posta nella stessa 

città di Troia "in planitie Sancti Blasi", pel prezzo di 100 ducati. Giudice: Giuliano de 

Annibale. Not. Eusebio Pucci. 

In nomine domini nostri Jesu Christi et eius Virginis matris amen. Anno a nativitate 

eiusdem domini millesimo quincentesimo nonagesimo secundo, regnante serenissimo 

[domino] nostro  domino Philippo II° de Austria Dei gratia rege Castelle Aragonum 

Utriusque Sicilie Hyerusalem Ungarie Dalmatie Croatie ac Portugallie etc., regnorum vero 

eius/ in hoc Sicilie Regno citra Farum anno trigesimo ottavo feliciter amen, die X mensis 

novembris VI ind.s in civitate Troie provincie Capitinate in [Apulea. Nos Julianus de] 

Anibale de t(er)ra Lorateni regius ad vitam judex ad contractus, Eusebius Pucci de eadem 

civitate  publicus ubilibet per totum predictum Regnum Sicilie citra Farum/ regia 

auctoritate notarius et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto 

publico instrumento declaramus notum facimus atque testamur quod predicto die in